ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Rua Rui Barbosa nº 3608Fone: (67) 3481-157

PORTARIA Nº 016/2024                                                       16 DE JANERIO DE 2.024

Convoca Professores que especifica e dá

outras providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA– Prefeito Municipal de Amambai-MS, no

uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei complementar nº058/2018

– Estatuto e Planos de Cargos , Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério.

    Processo nº 134278/23 – 19/12/23

RESOLVE:

Art. 1º Convoca Professores abaixo relacionados para ministrarem aulas nas Escolas

Municipais conforme identificadas no quadro, no período especificado nas tabelas abaixo.

SUBSTITUIÇÕES DO MÊS DE DEZEMBRO  2023
PROFESSORES- ENSINO FUNDAMENTAL – 70% FUNDEB

Nº SERVIDOR

TITULAR

SERVIDOR

SUBSTITUTO

PERIODO DIAS CH N RC LOCAL OBS

01 JOSILENE
RODRIGUES DO

AMARAL

MILIANA ALVES
DOS SANTOS

01/12/2023
A

20/12/2023

20 40 II 9% E. M.
PROFª
MARIA

BATAGLIN
MACHADO

ATESTADO MEDICO

02 JULIELMA
MACHADO DE

OLIVEIRA
PEREIRA

ELAINE PINZAN
MENDONCA

04/12/2023 01 20 II 9% E.M.
MARLENE

VILARINHO

ATESTADO MEDICO

03 JOSIANE DUARTE
DOS SANTOS

RANYELLY VERA
FERNANDES

06/12/2023
A

19/12/2023

14 20 PL 9% E. M. MITÃ
RORY

ATESTADO MÉDICO

04 AELICA
RODRIGUES

VALIENTE

RANYELLY VERA
FERNANDES

06/12/2023
A

08/12/2023

03 20 PL 9% E. M. MITÃ
RORY

ATESTADO MÉDICO

05 ANA PAULA
QUEVEDO
MOREIRA

LARINA LOPES 06/12/2023
A

07/12/2023

02 10 PL 9% E. M. MITÃ
RORY

ATESTADO MÉDICO

06 ANA PAULA
QUEVEDO
MOREIRA

LENI ROMEIRO
MACHADO

06/12/2023
A

07/12/2023

02 20 II 9% E. M. MITÃ
RORY

ATESTADO MÉDICO

07 TALLIAS FREITAS
SARMÚRIO

LUCIANE
SANCHES
QUINHONE

08/12/2023 01 11 PL 9% E.M.P.I
MBO`EREN

DA
YPYENDY

ATESTADO MÉDICO

08 TALLIAS FREITAS
SARMÚRIO

LUCIANE
SANCHES
QUINHONE

11/12/2023
A

15/12/2023

05 11 PL 9% E.M.P.I
MBO`EREN

DA
YPYENDY

ATESTADO MÉDICO

09 INGRIDI LIMA
SARMENTO

LOPES

LETICIA GOMES
DE SOUZA

01/12/23 A
19/12/23

20 20 II 9%

ESCOLA
GUARANI/K

AIOWA

LICENÇA
MATERNIDADE

10
JOSIANE LEMES

CECILIA LEMES
VASQUES

01/12/2023
A

20/12/2023
20 20 II 9%

ESCOLA
GUARANI/K

AIOWA

LICENÇA
MATERNIDADE.

11
TALLIAS FREITAS

SARMURIO

LUCIANE
SANCHES
QUINHONE

08/12/2023

01 11 PL 9% ESCOLA
MUNICIPAL
INDIGENA

TUPÃ
'IÑANDEVA

ATESTADO MÉDICO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Rua Rui Barbosa nº 3608Fone: (67) 3481-157

12 TALLIAS FREITAS
SARMÚRIO

LUCIANE
SANCHES
QUINHONE

11/12/2023
À

15/12/2023

05 11 PL 9% ESCOLA
MUNICIPAL
INDIGENA

TUPÃ
'IÑANDEVA

ATESTADO MÉDICO

PROFESSORES- EDUCAÇÃO INFANTIL –70% FUNDEB

Nº SERVIDOR

TITULAR

SERVIDOR

SUBSTITUTO

PERIODO DIAS CH N RC LOCAL OBS

01 ANDRÉIA DE

SOUZA MACHADO

DE MORAES

AURELIA SEDANIR
PEREIRA VIEIRA
SILVEIRA

14/11/2

023

01 20 II 9% CEI OLINDA
LEMES
CAMILO

ATESTADO
MÉDICO

02 ANDRÉIA DE

SOUZA MACHADO

DE MORAES

RAQUEL SILVEIRA
BARBOSA
FRANCISCO

14/11/2

023

01 20 II 9% CEI OLINDA
LEMES
CAMILO

ATESTADO
MÉDICO

03 ALINE

CRISTOVAM

CASSIANO

AURELIA SEDANIR
PEREIRA VIEIRA
SILVEIRA

24/11/2

023 A

01/12/2

023

08 20 II 9% CEI OLINDA
LEMES
CAMILO

LICENÇA GALA

04 ELIANE GREGOL

DO AMARAL

VIEIRA

CRISLAINE  GOMES
DA SILVA

22/11/2

023

01 20 II 9% CEI OLINDA
LEMES
CAMILO

ATESTADO
MÉDICO

05 EDNEIA MARIA

DOS SANTOS

IZABEL CRISTINA
VALENZUELA FLORES

DOS SANTOS

04/12/2023
A

08/12/2023

05 20 II 9% CEI. NOSSO
LAR

ATESTADO
MÉDICO

06 ROSILENE

SANDRI CUBILHA

DE LIMA

CATIA DE OLIVEIRA 01/12/2023
A

05/12/2023

05 20 II 9% C.E.I
DEBORAH
QUINZANI

ATESTADO

MÉDICO

07 ROSILENE

SANDRI CUBILHA

DE LIMA

CASSIA LEMES
MACIEL

01/12/2023
A

05/12/2023

05 20 II 9% C.E.I
DEBORAH
QUINZANI

ATESTADO

MÉDICO

08 ROSILENE

SANDRI CUBILHA

DE LIMA

CATIA DE OLIVEIRA 06/12/2023
A

15/12/2023

10 20 II 9% C.E.I
DEBORAH
QUINZANI

ATESTADO

MÉDICO

09 ROSILENE

SANDRI CUBILHA

DE LIMA

CASSIA LEMES
MACIEL

06/12/2023
A

15/12/2023

10 20 II 9% C.E.I
DEBORAH
QUINZANI

ATESTADO

MÉDICO

10 CRISLAINE DOS

SANTOS AMADEU

PATRÍCIA COSTA DA
SILVA

03/12//2023
A

15/12/2023

13 20 II 9% CEI NOSSO
MUNDO

ATESTADO MÉDICO

11 CRISLAINE DOS

SANTOS AMADEU

DANIELI ROLIM
LORENSETTI

03/12//2023
A

15/12/2023

13 25 I 9% CEI NOSSO
MUNDO

ATESTADO MÉDICO

12 ANA RITA

CORREA

ELISABETE
NOGUEIRA

FRANCISCO ARRUDA

04/12/2023 01 25 I 9% CEI NOSSO
MUNDO

ATESTADO MÉDICO

13 SOLANGE DUTRA ADRIANA DA CRUZ
FRANCISCO

01/12/2023
A

15 25 II 9% CEI.
PEQUENO

LINCENÇA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Rua Rui Barbosa nº 3608Fone: (67) 3481-157

TAVARES 15/12/2023 APRENDIZ MATERNIDADE

14 ADRIELMA

TOLEDO

VALENÇUELA

AURELIA SEDANIR
PEREIRA VIEIRA

SILVEIRA

04/12/2023 01 25 II 9% CEI.
PEQUENO
APRENDIZ

ATESTADO MÉDICO

15 ADRIELMA

TOLEDO

VALENÇUELA

ADRIANA DA CRUZ
FRANCISCO

01/12/2023 01 20 II 9% CEI.
PEQUENO
APRENDIZ

ATESTADO MÉDICO

16 ADRIELMA

TOLEDO

VALENÇUELA

ADRIANA DA CRUZ
FRANCISCO

04/12/2023 01 20 II 9% CEI.
PEQUENO
APRENDIZ

ATESTADO MÉDICO

17 MIDIAN

RODRIGUES DA

SILVA RUIS

GRACIELA ELAINE
SOUSA MAXIMO

RIBEIRO

07/12/2023
A

08/12/2023

02 23 II 9% C.E.I
DEBORAH
QUINZANI

ATESTADO

MÉDICO

18 EMANUELLE

REZZADORI

CICHILEIRO

DAIANE CAROLINE
SANTOS BARBOSA

07/12/2023 01 20 II 9% CEI.
RECANTO
DO SABER

ATESTADO MÉDICO

19 FABIENNE

CHAVES DOS

SANTOS

DAIANE CAROLINE
SANTOS BARBOSA

04/12/2023
A

06/12/2023

03 20 II 9% CEI.
RECANTO
DO SABER

ATESTADO MÉDICO

20
EDNEIA MARIA

DOS SANTOS

IVONE VANIA DOS

SANTOS SILVA
SOARES

04/12/2023

A
08/12/2023

05

25

II

9%

C.E.I TERRA

MATER

ATESTADO MÉDICO

21
GISELE DAIANE

LIMA DE

ALCANTRE

LUZIA APARECIDA DE

MORAIS DUTRA

06/12/2023

01

25

II

9%

C.E.I TERRA

MATER

ATESTADO MÉDICO

22
TEREZINHA DE

FATIMA

SCHINAIDER

ROSANGELA DA

SILVA MOREL DOS
SANTOS

06/12/2023

01

20

II

9%

C.E.I TERRA

MATER

ATESTADO MÉDICO

23
TEREZINHA DE

FATIMA
SCHINAIDER

ROSANGELA DA

SILVA MOREL DOS
SANTOS

06/12/2023

01

06

II

9%

C.E.I TERRA

MATER

ATESTADO MÉDICO

24 JOCENIR FLORES

PAVÃO

CORDEIRO

VIVIANE ESCOBAR
MANCOELHO

01/12/2023
À

19/12/2023

19 20 II 9% E.M. DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

25 ROZIENE CASSAL

SANABRIA

ELESANDRA DA
ROSA

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

26 ROZIENE CASSAL

SANABRIA

RAQUEL SILVEIRA
BARBOSA

FRANCISCO

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

27 ROSANGELA

ALVES CAMPOS

JASIELI CARVALHO
RATIER DE LIMA

01/12/2023 01 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

28 PÂMELA ROSIELE

DA SILVA ARAÚJO

REGINA RODRIGUES
DE SOUZA VICENTE

01/12/2023 01 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Rua Rui Barbosa nº 3608Fone: (67) 3481-157

29 SIDNEIA DOS

SANTOS

DALASTRA

CÁSSIA BARBOSA
RAMOS

01/12/2023
Á 19/12/23

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

30 SIDNEIA DOS

SANTOS

DALASTRA

CÁSSIA BARBOSA
RAMOS

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

31 ROSANGELA

ALVES CAMPOS

SUELI MARTINS DA
SILVA TORTELLI

01/12/2023 01 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

32 PÂMELA ROSIELE

DA SILVA ARAÚJO

CÁSSIA BARBOSA
RAMOS

01/12/2023 01 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

33 MIDIAN

RODRIGUES DA

SILVA

VIVIANE ESCOBAR
MANCOELHO

01/12/2023
Á

06/12/2023

06 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

34 JOSILENE

RODRIGUES DO

AMARAL

MARIA FRANCISCA
ALCANTARA DE

SOUZA TEIXEIRA

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

35 CÉLIA CHAPARRO

MIRANDA

JOANA ROMAN DOS
SANTOS

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

36 CÉLIA CHAPARRO

MIRANDA

PATRICIA COSTA DA
SILVA

01/12/2023
Á

19/12/2023

19 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

37 KAROLINA

MENDES DE

MARIA

CÁSSIA BARBOSA
RAMOS

07/12/2023
Á

08/12/2023

02 20 II 9% E.M.DR.
RACHID

SALDANHA
DERZI

ATESTADO MÉDICO

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às
datas identificadas nas tabelas acima.

                                                                         Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2.024

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 3509 Pag: 033-035

Em: 18/01/24